[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
[image: image2.png]

от 03.04.2023     № 18
О   запрете   пала   сухой    травы

на территории   Лехминского
сельского поселения Холм-Жирковского
района Смоленской области

          В исполнении действующего законодательства в области пожарной безопасности, и в целях исключения возникновения пожаров на подведомственной территории, с последующим переходом огня на лесные массивы, объекты инфраструктуры,   Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
распоряжаюсь:

1. Запретить проведение пала сухой травы, сжигание мусора на территории Назаровского сельского поселения.

          1. Запретить проведение пала сухой травы, сжигание мусора на территории Лехминского сельского поселения.

          2. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигание сухой травы, проведение сельскохозяйственных палов.

          3. В случае установлении лиц, допустивших возникновение возгорания мусора и сухой травы направлять информацию в административную комиссию муниципального образования «Холм-Жирковский» Смоленской области для составления протоколов и привлечении к административной ответственности. направлять информацию в административную комиссию для составления протоколов и привлечении к административной ответственности.   Администрации Андрейковского  сельского  поселения Вяземского района Смоленской области на лиц, нарушающих требования данного постановления направлять информацию в административную комиссию для составления протоколов и привлечении к административной ответственности.направлять информацию в административную комиссию для составления протоколов и привлечении к административной ответственности.на лиц, нарушающих требования данного постановления направлять информацию в административную комиссию для составления протоколов и привлечении к административной ответственности.на лиц, нарушающих требования данного постановления направлять информацию в административную комиссию для составления протоколов и привлечении к административной ответственности.  Администрации Андрейковского  сельского  поселения Вяземского района Смоленской области на лиц, нарушающих требования данного постановления направлять информацию в административную комиссию для составления протоколов и привлечении к административной ответственности.направлять информацию в административную комиссию для составления протоколов и привлечении к административной ответственности.
          4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, находящимся на территории сельского поселения независимо от форм собственности организовать обучение своих сотрудников мерам пожарной безопасности.

          5. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных   стендах    в   общественных   местах.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                    Н.В. Борисова